

Obiect

**Amenajarea spatiului public, scuarul Muncesti situat
in mun. Chisinau, sos. Muncesti, pe teren cu nr. cad.
0100108.1044**

Catalog de prețuri unitare pentru obiect
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Etapa I				
		1.1. Sistematizarea pe verticala				
1	TsC01C	Scarificarea mecanica a terenului, cu autogreder cu scarificator pina la 175 cp pe adincimea de 40 cm, teren catg. 3.	100m2			31,20 0,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0600	520,00	31,20
2	TsC35A 11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 11-20 m/incarcarea solului / incarcarea solului	100 m3			1 332,50 0,00
	295227000 7403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	5,3300	250,00	1 332,50
3	TsI51A1 0	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			16,84 0,00
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	295,00	16,84
		1.2. Pavaj pietonal				
4	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			891,17 520,67
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	57,66	520,67
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	20,50	20,50
	295224000 4004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	1,4000	250,00	350,00
5	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2			69,27 14,76

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,2560	57,66	14,76
	141112220 16601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1740	288,00	50,11
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0200	20,50	0,41
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0146	220,00	3,21
	341054000 5603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0055	140,00	0,77
6	DI112	Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de piatră spartă se adaugă sau se scade la normă DI111 . K=2	m2			$\frac{2,42}{0,78}$
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,0135	57,66	0,78
	141112220 16601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,0057	288,00	1,64
7	DE17A	Pavaje executate din plăci de trotuare din beton prefabricat așezate pe un strat din amestec uscat de ciment și nisip, în proporție 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment și nisip, grosime strat de 5 cm / Plăci de trotuar decorative gr. 40mm	m2			$\frac{218,06}{34,37}$
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,45
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0,91
	265112210 0027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,60	2,56
	265112210 0442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	1,60	21,12
	266111280 0655	Plăci din beton, pentru trotuare decorative gr. 40mm	m2	1,0150	145,00	147,18
	142110220 0546	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	180,00	0,90
	142110220 0547	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	180,00	6,84
	288111600 2701	Disc pentru tăiat plăci	buc	0,0200	255,00	5,10
		1.3. Borduri				
8	DE10C	Borduri prefabricate din beton culoare gri, pentru trotuare 100x25x10 cm, pe fundație de beton 30x15 cm	m			$\frac{171,40}{38,63}$
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,66	8,65
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5200	57,66	29,98
	266310210 0001	Beton	m3	0,0450	985,00	44,33
	266612280 0286b1	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x25x10cm	m	1,0050	88,00	88,44
9	DE10A	Borduri mici, prefabricate din beton cu secțiunea de 500x22x70 mm, pnetu încadrarea spațiilor	m			$\frac{153,72}{34,02}$

1	2	3	4	5	6	7
		verzi, trotuarelor, aleilor ,etc.. asezate pe o fundatie din beton. de 10x20 cm				
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,66	8,65
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,4400	57,66	25,37
	266310210 0001	Beton	m3	0,0450	985,00	44,33
	266612280 0285b2	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 500x220x70mm	m	1,0050	75,00	75,38
		1.4. Spatii verzi				
10	TsH04A	Mobilizarea manuala a solului in vederea asigurarii prizei cu stratul vegetal, nivelarea si finisarea suprafetelor dupa mobilizarea solului, teren mijlociu la adincimea de 10 cm	m2			10,96 10,96
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,0600	57,66	3,46
	712902001 2880	Peisagist-floricultor	h-om	0,1300	57,66	7,50
11	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2			6,34 6,34
	712902001 2880	Peisagist-floricultor	h-om	0,1100	57,66	6,34
12	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30% / Gazon	100m2			614,52 277,92
	712902001 2880	Peisagist-floricultor	h-om	4,8200	57,66	277,92
	022110720 4435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,9600	85,00	336,60
13	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30% / Plantatii Flori	100m2			614,52 277,92
	712902001 2880	Peisagist-floricultor	h-om	4,8200	57,66	277,92
	022110720 4435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,9600	85,00	336,60
14	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna	100m2			112,60 38,06
	712902001 2880	Peisagist-floricultor	h-om	0,6600	57,66	38,06
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	20,50	20,50
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,3860	140,00	54,04
		1.5. Forme arhitecturale mici				
15	TsH91A	Instalarea banca conform descrierii din Plan General Plansa	buc			3 253,69

1	2	3	4	5	6	7
		nr.4				415,15
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	57,66	109,55
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	57,66	25,95
	712301100 0200	Betonist	h-om	4,8500	57,66	279,65
	251320662 1460	Banca pe 2 picioare	buc	1,0000	2 800,00	2 800,00
	266310210 0000	Beton	m3	0,0360	985,00	35,46
	121212121 2121	apa	m3	0,1500	20,50	3,08
16	TsH91B	Instalarea urne	buc			846,01 340,19
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	57,66	34,60
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	57,66	25,95
	712301100 0200	Betonist	h-om	4,8500	57,66	279,65
	203011293 1102	Urne	buc	1,0000	420,00	420,00
	266310210 0000	Beton	m3	0,0840	985,00	82,74
	121212121 2121	apa	m3	0,1500	20,50	3,08
		1.6. Perete de sprijin P1				
17	RpCA01 A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			178,75 178,75
	931204001 9600	Sapator	h-om	3,1000	57,66	178,75
18	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp /Plasa sudata BP 4x150x150 (1,38 kg/m2)	kg			22,55 2,59
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0400	57,66	2,31
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	57,66	0,29
	287312200 4100	Plase sudate	kg	1,0100	19,00	19,19
	271060210 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	15,00	0,07
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,3000	1,00	0,30
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,0006	400,00	0,24

1	2	3	4	5	6	7
19	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			90,10 60,54
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	712401001 07001	Dulgher	h-om	0,9500	57,66	54,78
	273411380 3233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	15,00	0,75
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	15,00	1,20
	203012292 8385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0900	120,00	10,80
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 600,00	12,60
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 600,00	1,80
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,1200	20,00	2,40
20	CA03B3	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa B12	m3			1 353,33 443,98
	712301001 0200	Betonist	h-om	7,3000	57,66	420,92
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,06
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	288,0000	1,60	467,71
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	180,00	139,96
	142110220 0290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	388,00	277,64
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	20,50	6,04
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	30,00	18,00
21	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa C15	m3			1 378,56 253,70
	712301001 0200	Betonist	h-om	4,0000	57,66	230,64
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,06
	266310210 0000c15	Beton C15	m3	1,0250	985,00	1 024,77
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,50	2,08
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	30,00	18,00
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	320,00	80,00

1	2	3	4	5	6	7
22	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2			5,18 2,31
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	57,66	2,31
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,3000	9,50	2,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,50	0,02
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	10,00	0,00
23	IzF04F	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba)	m2			25,91 3,46
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0600	57,66	3,46
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,7000	7,50	12,75
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3400	2,50	0,85
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0006	650,00	0,39
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,1300	6,50	7,34
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	10,00	0,01
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0130	85,00	1,10
24	IzF04J1	Strat de protectie executat din membrana profilata de protectie	m2			46,52 1,15
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0200	57,66	1,15
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,0800	42,00	45,36
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0005	10,00	0,01
25	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			17,87 17,87
	931006001	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	57,66	17,87

1	2	3	4	5	6	7
	9900					
26	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3			885,76 508,56
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	57,66	508,56
	295227000 4021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	40,00	377,20
27	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat /Tija AIII d.12mm h=0,2m	buc			13,03 11,53
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2000	57,66	11,53
	287413631 3300	Diblu din metal	buc	1,0000	1,50	1,50
28	RpCU07 C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii	buc			34,87 33,44
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,4300	57,66	24,79
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3500	1,60	0,56
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	180,00	0,18
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,50	0,12
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	41,00	0,41
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,15
29	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			32,54 12,11
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	0,1900	57,66	10,96
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,58
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,0100	57,66	0,58
	273411380 3207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
	277527630 9886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	20,00	20,00
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	38,00	0,19
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,0080	1,50	0,01
	101012620 0341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	5,00	0,07
30	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a constructiilor metalice	t			1 303,27

1	2	3	4	5	6	7
		cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 si doua straturi de email ПФ-115				419,82
	714102001 3400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	57,66	419,82
	243011610 0000	Email clorcauciuc	kg	12,0000	45,00	540,00
	243022610 0814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	6,0000	42,00	252,00
	243022610 9420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,8400	25,00	20,95
	232016620 0676	White spirit	kg	3,0000	21,00	63,00
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	1,5000	5,00	7,50
31	CG02A	Dusumele oarbe din scinduri de rasinoase, brute, pe suprafete mai mari de 16 mp, impregnate cu lignolineum, aplicate in 2 straturi executate cu un rind de scinduri batute pe rigle de stejar / (Aplicativ) Placaj compozit (culoare lemn) 450x100x20 mm pas 150	m2			987,19 51,89
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,8000	57,66	46,13
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	201010290 3495c	Placaj compozit culoare lemn	m2		920,00	920,00
	241414732 7483	Lignolineum	kg	0,1000	150,00	15,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
		1.7. Elemente decorative				
32		Sculptura tapiara S1 (pinguin) h=1.8 m. Conform plansei nr. 6 din Plan General	buc			7 500,00 0,00
	32	Sculptura tapiara S1 (pinguin) h=1.8 m. Conform plansei nr. 6 din Plan General	buc	1,0000	7 500,00	7 500,00
33		Sculptura tapiara S2 (girafa) h=2.5 m. Conform plansei nr. 6 din Plan General	buc			18 500,00 0,00
	33	Sculptura tapiara S2 (girafa) h=2.5 m. Conform plansei nr. 6 din Plan General	buc	1,0000	18 500,00	18 500,00
34		Sculptura tapiara S3 (leu) h=1.2 m. Conform plansei nr. 6 din Plan General	buc			4 500,00 0,00
	34	Sculptura tapiara S3 (leu) h=1.2 m. Conform plansei nr. 6 din Plan General	buc	1,0000	4 500,00	4 500,00
		2. Etapa II				
		2.1. Teren de joaca				
35	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm	100 m3			885,76 508,56

1	2	3	4	5	6	7
		grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv				
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	57,66	508,56
	295227000 4021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	40,00	377,20
36	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2			69,27 14,76
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,2560	57,66	14,76
	141112220 16601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1740	288,00	50,11
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0200	20,50	0,41
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0146	220,00	3,21
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0055	140,00	0,77
37	DI112	Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de piatra sparta se adauga sau se scade la norma DI111. K=2. pentru grosimea finala 100mm	m2			2,42 0,78
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,0135	57,66	0,78
	141112220 16601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,0057	288,00	1,64
38	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 859,14 0,00
	232032260 00401	Bitum	t	1,0300	7 500,00	7 724,14
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	450,00	135,00
39	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica k=1.25	m2			134,97 2,88
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010 001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 288,00	121,07
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 100,00	3,30
	271060342 0379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	15,00	0,17
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	255,00	1,35
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	250,00	1,32
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	920,00	4,88
40	CG25B	Suprafete de sport din mixturi cauciucate tip Tartan EPDM gr.	m2			223,53

1	2	3	4	5	6	7
		15mm (consumuri resurse noi: granule de cauciuc EPDM-11kg/m2,adeviz pentru granule - 2.2. kg/m2 , pigment - 0.4kg/m2)(aplicativ, se exclud resursele: margaritar (nisip),benzina,nisip sortat,lemn de foc)				43,24
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,6700	57,66	38,63
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,61
	232032260 0177gr	Granule de cauciuc EPDM	kg	11,0000	15,50	170,50
	141212210 0880a	Adeziv pentru granule	kg	2,2000	2,50	5,50
	pig	Pigment	kg	0,4000	2,20	0,88
	295227000 4029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0400	85,00	3,40
		2.2. Elemente teren de joaca				
41		Scrinciob dublu	buc			3 800,00 0,00
	07	Scrinciob dublu	buc	1,0000	3 800,00	3 800,00
42		Scrinciob pentru o persoana	buc			2 420,00 0,00
	08	Scrinciob pentru o persoana	buc	1,0000	2 420,00	2 420,00
43		Balansor pe arc	buc			4 200,00 0,00
	09	Balansor pe arc	buc	1,0000	4 200,00	4 200,00
44		Carusel	buc			3 800,00 0,00
	10	Carusel	buc	1,0000	3 800,00	3 800,00
45		Balansoar cu 2 locuri	buc			3 200,00 0,00
	11	Balansoar cu 2 locuri	buc	1,0000	3 200,00	3 200,00
46		Nisipiera 2500x2500x400(h)	buc			2 420,00 0,00
	12	Nisipiera 2500x2500x400(h)	buc	1,0000	2 420,00	2 420,00
47		Topogan cu scara	buc			8 500,00 0,00
	13	Topogan cu scara	buc	1,0000	8 500,00	8 500,00
48		Trambulina mica ϕ 3,0 m	buc			6 500,00 0,00
	14	Trambulina mica ϕ 3,0 m	buc	1,0000	6 500,00	6 500,00
49		Trambulina mare ϕ 6,0 m	buc			7 800,00 0,00
	15	Trambulina mare ϕ 6,0 m	buc	1,0000	7 800,00	7 800,00
50		Complex de joaca modular cu 2 turnuri	buc			22 500,00 0,00
	16	Complex de joaca modular cu 2 turnuri	buc	1,0000	22 500,00	22 500,00

1	2	3	4	5	6	7
		3. Iluminat electric exterior 3.1. Lucrari de constructie 3.1.1. Lucrari de terasament				
51	TsC03B 1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			727,75 0,00
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	355,00	727,75
52	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			798,75 0,00
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	355,00	798,75
53	TsI51A1 0	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			16,84 0,00
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	295,00	16,84
54	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			118,78 118,78
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	57,66	118,78
55	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3			219,67 35,17
	931204001 9600	Sapator	h-om	0,6100	57,66	35,17
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,0250	180,00	184,50
56	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			17,87 17,87
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	57,66	17,87
57	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in	100 m3			885,76

1	2	3	4	5	6	7
		straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint coeziv				508,56
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	57,66	508,56
	295227000 4021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	40,00	377,20
		3.1.2. Teava				
58	34-02-00 3-1	Executarea conductelor din tevi de polietilena:φ110mm,L=3m	1 km			106 472,23 7 668,78
	1	Muncitor	h-om	133,0000	57,66	7 668,78
	101-0070	Benzina "АИ-98", "АИ-95" "Экстра", "АИ-93"	t	0,0008	17 000,00	15,45
	102-0097	Cherestea de esente rasinoase. Grinzi netivite, lungime 2-3,75 m, diferite latimi, grosime 100-125 mm, cal. III	m3	0,0800	3 600,00	288,00
	530-0182	Tevi din polietilena de tensiune joasa, diametrul exterior 110 mm	m	1 000,0000	98,50	98 500,00
59	GA12A	Subtraversari pe sub conducte sau cabluri existente, traseul conductei avind Dn pina la 100 mm	buc			6,92 6,92
	713608002 5000	Montator conducte	h-om	0,1200	57,66	6,92
		3.1.3. Piloni				
60	33-04-00 8-3	Suspendarea cu ajutorul mecanismelor a conductorilor izolati LEA 0,38 kV	1 km			3 912,33 2 012,33
	1	Muncitor	h-om	34,9000	57,66	2 012,33
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0200	5,00	0,10
	101-1745	Benzina solvent	t	0,00002	17 000,00	0,00
	110-0181	Bratari "СФ"	buc	6,0000	150,00	900,00
	542-9025	Lubrifiant "ЗЭС"	kg	0,1000	45,00	4,50
	551-0455	Conectoare ovale "COAC"	buc	2,1000	120,00	252,00
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	3,2400	45,00	145,80
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	2,3600	120,00	283,20
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	1,7500	180,00	314,40
61		Cablu autoportant de tip "Торсада" СИП-4 sect.4x16mm2	m			88,00 0,00
	11	Cablu autoportant de tip "Торсада" СИП-4 sect.4x16mm2	m	1,0000	88,00	88,00
62	33-04-01 6-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc			169,37 25,37
	1	Muncitor	h-om	0,4400	57,66	25,37
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,2400	80,00	19,20
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,2400	120,00	28,80

1	2	3	4	5	6	7
	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2400	400,00	96,00
63	33-04-00 3-1	Montarea stilpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior	buc			617,71 219,11
	1	Muncitor	h-om	3,8000	57,66	219,11
	110-9126	Placi metalice	buc	0,1000	140,00	14,00
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0200	5,00	0,10
	101-0962	Unsoare consistenta "Ж"	t	0,00003	36 000,00	0,00
	101-0404	Vopsea de ulei neagra	t	0,0004	35 000,00	14,00
	542-9025	Lubrifiant "3ЦС"	kg	0,1000	45,00	4,50
	113-0079	Lac de bitum "БТ-577"	t	0,0001	42 000,00	4,20
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,7800	420,00	327,60
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1900	180,00	34,20
64		Stilp din beton armat CB-95	buc			4 500,00 0,00
	st1	Stilp din beton armat CB-95	buc	1,0000	4 500,00	4 500,00
65	Pretul firmei	Clema de derivare perforate	buc			25,00 0,00
	cl01	Clema de derivare perforate	buc	1,0000	25,00	25,00
66	Pretul firmei	Banda metalica 20x0.7x1000mm	m			42,00 0,00
	16	Banda metalica 20x0.7x1000mm	m	1,0000	42,00	42,00
67	Pretul firmei	Catarama pentru banda metalica A200	buc			120,00 0,00
	17	Catarama pentru banda metalica A200	buc	1,0000	120,00	120,00
68	Pretul firmei	Consola de ancorare	buc			750,00 0,00
	18	Consola de ancorare	buc	1,0000	750,00	750,00
69	Pretul firmei	Clema de tensionare pentru СИП cu sect.4x16mm2	buc			450,00 0,00
	19	Clema de tensionare pentru СИП cu sect.4x16mm2	buc	1,0000	450,00	450,00
70	Pretul firmei	Conector pentru 3П6 CDR/CN 1S 95 UK	buc			420,00 0,00
	20	Conector pentru 3П6 CDR/CN 1S 95 UK	buc	1,0000	420,00	420,00
71	Pretul firmei	Clema de conexiune ПС-1-1	buc			140,00 0,00
	21	Clema de conexiune ПС-1-1	buc	1,0000	140,00	140,00
72	Pretul firmei	Coliere pentru СИП	buc			120,00 0,00
	22	Coliere pentru СИП	buc	1,0000	120,00	120,00
73	Pretul firmei	Limitator de supratensiuni LVA-440-CS	buc			450,00 0,00
	23	Limitator de supratensiuni LVA-440-CS	buc	1,0000	450,00	450,00
74	Pretul	Clema de conectare prin presare	buc			180,00

1	2	3	4	5	6	7
	firmei	CPTAU				0,00
	24	Clema de conectare prin presare CPTAU	buc	1,0000	180,00	180,00
75	RpCA01 A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			178,75 178,75
	931204001 9600	Sapator	h-om	3,1000	57,66	178,75
76	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, , beton marfa, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa B20	m3			1 346,83 221,99
	712301001 0200	Betonist	h-om	3,4500	57,66	198,93
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,06
	266310210 0000	Beton	m3	1,0250	985,00	1 024,76
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,50	2,08
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	30,00	18,00
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	320,00	80,00
77	33-04-00 4-1	Stilpi din otel zincat, cu flansa de prindere , inaltimea deasupra solului 4m ,usa vizitare,zincat in complet cu: cutie electrica de conexiune - 1buc; ancore din otel ,pentru fixare pentru stilp- 4 buc :sablon pentru fixarea ancorelor, pentru stilp - 1buc.	buc			5 097,53 622,73
	1	Muncitor	h-om	10,8000	57,66	622,73
	110-9126	Placi metalice	buc	0,2000	140,00	28,00
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0200	5,00	0,10
	101-0962	Unsoare consistenta "Ж"	t	0,00005	36 000,00	1,80
	101-0404	Vopsea de ulei neagra	t	0,0009	35 000,00	31,50
	113-0079	Lac de bitum "БТ-577"	t	0,0001	42 000,00	4,20
	446-2011s	Stilp din otel zincat H=4m	buc	1,0000	3 200,00	3 200,00
	160501	Masini de foraj pe tractor 85 kW (115 c.p.), adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,8000	410,00	328,00
	161001	Automacara, 10 t	h-ut	1,9600	400,00	784,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,5400	180,00	97,20
78	08-02-36 4-1	Consola metalica L=0.5m, inclusiv costul consolei	buc			871,70 61,70
	1	Muncitor	h-om	1,0700	57,66	61,70
	consol	Consola metalica L=0.5m	buc	1,0000	785,00	785,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	31,00	3,10
	1019852	Vopsea	kg	0,0500	42,00	2,10
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30	kg	0,0100	150,00	1,50

1	2	3	4	5	6	7
		mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv				
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0300	420,00	12,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0300	190,00	5,70
		3.1.4. Echipament de iluminat				
79	33-04-01 4-2	Montarea corpurilor de iluminat:Corp de iluminat LED 36W cu caracteristicile: putere nominala 36W;18mA, tensiunea retelei 230V; flux luminos 4400 lm; intervalul temperaturii de culoare 4000K; eficienta luminoasa 122lm/W,clasa electrica I,protectie la supratensiune 10kV,metoda de instalare a plafonierii: pe consola ; de tip SFERA LED 40 silver sau analog	buc			1 909,32 132,04
	1	Muncitor	h-om	2,2900	57,66	132,04
	101-1745	Benzina solvent	t	0,00006	17 000,00	1,03
	542-9025	Lubrifiant "3OC"	kg	0,0100	45,00	0,45
	503-9042	Corp de iluminat LED 36W	buc	1,0000	1 720,00	1 720,00
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	0,8000	45,00	36,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1100	180,00	19,80
		3.2. Lucrari de electromontaj				
80	08-03-57 2-1	Bloc de comanda de executare deschisa, inaltime si latime pina la 1000x800 mm, montat pe perete	buc			258,20 133,77
	1	Muncitor	h-om	2,3200	57,66	133,77
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,1000	38,00	3,80
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	31,00	5,27
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	42,00	1,26
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	420,00	58,80
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,8200	35,00	28,70
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	190,00	26,60
81	08-03-52 5-1	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 25 A	buc			251,03 120,51
	1	Muncitor	h-om	2,0900	57,66	120,51
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	38,00	2,66
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	15,00	0,01
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0650	31,00	2,02
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	0,6100	120,00	73,20
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0070	150,00	1,05
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	0,6100	15,00	9,15
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	45,00	0,27
	1019852	Vopsea	kg	0,0400	42,00	1,68
	5009062	Papuci de cablu	buc	3,1000	1,10	3,41

1	2	3	4	5	6	7
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	25,00	25,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	120,00	2,40
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	31,00	0,03
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	41,00	0,25
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИCЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	150,00	1,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0040	420,00	1,68
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	35,00	4,55
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	15,00	0,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0040	190,00	0,76
82	08-03-52 6-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			305,28 89,95
	1	Muncitor	h-om	1,5600	57,66	89,95
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	38,00	2,66
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	15,00	0,01
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	31,00	1,52
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	120,00	146,40
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	150,00	2,10
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	15,00	18,30
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	45,00	0,27
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	42,00	1,51
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	1,10	6,71
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	25,00	25,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	120,00	2,40
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	31,00	0,03
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	41,00	0,25
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИCЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	150,00	1,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	420,00	0,84
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	35,00	4,55
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	15,00	0,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	190,00	0,38
83	08-03-59 1-10	Priza de fisa semietansata si etansata	100 buc			6 176,52 4 387,93
	1	Muncitor	h-om	76,1000	57,66	4 387,93
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0140	15 000,00	150,00
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0027	42 000,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0240	38,00	0,76
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	2,7300	31,00	84,63
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	9,7600	120,00	1 171,20
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	9,7600	15,00	146,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1200	420,00	50,40
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	4,6400	35,00	162,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1200	190,00	22,80

1	2	3	4	5	6	7
84		Priza modulara, cu impamintare de protectie, I=16A, U=230V	buc			4 500,00 0,00
	34	Sculptura tapiara S3 (leu) h=1.2 m. Conform plansei nr. 6 din Plan General	buc	1,0000	4 500,00	4 500,00
85		Pictograma pe panou	buc			1 500,00 0,00
	35	Pictograma pe panou	buc	1,0000	1 500,00	1 500,00
86	08-01-08 2-1	Cleme in asortiment: clema fara carcasa de protectie	100 buc			3 274,45 2 710,02
	1	Muncitor	h-om	47,0000	57,66	2 710,02
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0030	15 000,00	45,00
	1019852	Vopsea	kg	0,8000	42,00	33,60
	5009368	Cleme in asortiment	buc	102,0000	1,00	102,00
	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	2,0400	152,00	310,08
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	420,00	46,20
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1900	35,00	6,65
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	190,00	20,90
87	08-02-14 5-3	Cablu pina la 35 kV, pozat pe fundul canalului fara fixari, masa 1 m pina la: 3 kg	100 m			1 455,94 536,24
	1	Muncitor	h-om	9,3000	57,66	536,24
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	15 000,00	0,42
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	27 000,00	21,30
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	42 000,00	2,37
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	1 400,00	11,63
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0400	120,00	4,80
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0960	155,00	14,88
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ΠOC30"	kg	0,5000	25,00	12,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,1600	420,00	487,20
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	2,0600	35,00	72,10
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	2,0600	35,00	72,10
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,1600	190,00	220,40
88	08-02-14 8-3	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 3 kg	100 m			2 470,05 1 337,71
	1	Muncitor	h-om	23,2000	57,66	1 337,71
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	15 000,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	27 000,00	21,13
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	42 000,00	3,65
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	1 400,00	11,69
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	120,00	0,49
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	155,00	1,48

1	2	3	4	5	6	7
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПООС30"	kg	0,5000	25,00	12,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,1600	420,00	487,20
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	5,3400	35,00	186,90
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	5,3400	35,00	186,90
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,1600	190,00	220,40
89	08-02-14 6-4	Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 3 kg	100 m			7 521,94 1 343,48
	1	Muncitor	h-om	23,3000	57,66	1 343,48
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0001	15 000,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0016	27 000,00	54,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00288	42 000,00	84,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	24,8000	120,00	2 976,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	24,8000	15,00	372,00
	5009039	Scoabe si garnituri pentru fixarea cablului	10 buc	10,2000	120,00	1 224,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0208	1 400,00	28,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0010	120,00	0,24
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0245	155,00	3,72
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПООС30"	kg	0,5000	25,00	12,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,1900	420,00	499,80
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	5,3700	35,00	187,95
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	5,3700	35,00	187,95
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	7,1600	45,00	322,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,1900	190,00	226,10
90		Cablu de alimentare cu conductoare din cupru, izolatie PVC, ВБ6ППВ 5x2,5 мм2	m			25,50 0,00
	40	Cablu de alimentare cu conductoare din cupru, izolatie PVC, ВБ6ППВ 5x2,5 мм2	m	1,0000	25,50	25,50
91		Cablu de alimentare cu conductoare din cupru, izolatie PVC, ВВГнг-Ls 3x2.5 мм2	m			18,50 0,00
	41	Cablu de alimentare cu conductoare din cupru, izolatie PVC, ВВГнг-Ls 3x2.5 мм2	m	1,0000	18,50	18,50
92	08-02-14 4-3	Conectarea firelor conductorilor sau a cablurilor la cleme, sectiune pina la: 16 мм2	100 buc			876,43 876,43
	1	Muncitor	h-om	15,2000	57,66	876,43
93	08-02-14 3-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m			2 961,77 375,37
	1	Muncitor	h-om	6,5100	57,66	375,37

1	2	3	4	5	6	7
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,2400	420,00	1 780,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,2400	190,00	805,60
94		Caramida 250x120x65mm	buc			3,80 0,00
	44	Caramida 250x120x65mm	buc	1,0000	3,80	3,80
95	08-02-41 1-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm	100 m			10 813,00 2 000,80
	1	Muncitor	h-om	34,7000	57,66	2 000,80
	1010115	Suruburi cu cap semirodunt, lungime 50 mm	t	0,00218	31 000,00	62,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0030	15 000,00	45,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cp", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0515	15 000,00	780,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	1,0500	38,00	39,90
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	21,8000	120,00	2 616,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	21,8000	15,00	327,00
	1039160	Mansoane de cuplare	buc	10,0000	25,00	250,00
	5009031	Scoabe	10 buc	25,0000	142,00	3 550,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	10,0000	1,50	15,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,0000	175,00	175,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "HFC-50"	buc	5,0000	25,00	125,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2200	420,00	92,40
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	17,9000	35,00	626,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,4400	15,00	66,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2200	190,00	41,80
96		Furtun metalic 50	m			32,50 0,00
	46	Furtun metalic 50	buc	1,0000	32,50	32,50
97	08-01-08 7-3	Accesorii din metal	t			6 609,45 3 586,45
	1	Muncitor	h-om	62,2000	57,66	3 586,45
	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,1800	1 600,00	288,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	4,2000	38,00	159,60
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	27,0000	31,00	837,00
	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,8000	150,00	120,00
	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,1500	190,00	28,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,7400	420,00	730,80
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	15,1000	35,00	528,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,7400	190,00	330,60
98	08-02-47 2-7	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 160 mm2	100 m			4 974,26 1 228,16
	1	Muncitor	h-om	21,3000	57,66	1 228,16
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca	t	0,0040	15 000,00	60,00

1	2	3	4	5	6	7
		"БСТ3пс5", tabla, grosime 4-6 mm				
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,3000	38,00	49,40
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,2000	120,00	984,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,2000	15,00	123,00
	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,1300	15 000,00	1 950,00
	1019852	Vopsea	kg	2,3000	42,00	96,60
	5009031	Scoabe	10 buc	1,5000	142,00	213,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2500	420,00	105,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,3600	35,00	117,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2500	190,00	47,50
99	08-02-47 1-3	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 10 mm (20m)	10 buc			1 427,01 478,00
	1	Muncitor	h-om	8,2900	57,66	478,00
	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "БСТ3пс5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,0470	15 000,00	705,00
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0019	42 000,00	79,33
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,7100	38,00	26,98
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0800	420,00	33,60
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,5400	35,00	88,90
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0800	190,00	15,20
100	08-02-47 2-9	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 20mm	100 m			4 356,66 1 228,16
	1	Muncitor	h-om	21,3000	57,66	1 228,16
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "БСТ3пс5-1", rotund, diametru 20 mm	t	0,0920	15 000,00	1 380,00
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "БСТ3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0040	15 000,00	60,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9000	38,00	34,20
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,2000	120,00	984,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,2000	15,00	123,00
	1019852	Vopsea	kg	2,4000	42,00	100,80
	5009031	Scoabe	10 buc	1,5000	142,00	213,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1900	420,00	79,80
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,3600	35,00	117,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1900	190,00	36,10
101	08-02-47 2-8	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, 3П6	100 m			2 901,87 1 158,97
	1	Muncitor	h-om	20,1000	57,66	1 158,97
	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "БСТ3пс5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,0040	15 000,00	60,00
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "БСТ3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0040	15 000,00	60,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9000	38,00	34,20
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,2000	120,00	984,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,2000	15,00	123,00
	1019852	Vopsea	kg	2,0000	42,00	84,00
	5009031	Scoabe	10 buc	1,5000	142,00	213,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare	h-ut	0,1100	420,00	46,20

1	2	3	4	5	6	7
		a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t				
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,3600	35,00	117,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	190,00	20,90
		3.3. Utilaj				
102		Panou din metal ,montarea aparenta , IP54, 650x500x220, tip IIQMPI-3-0 74Y2	buc			750,00 0,00
	52	Panou din metal ,montarea aparenta , IP54, 650x500x220, tip IIQMPI-3-0 74Y2	buc	1,0000	750,00	750,00
103		Separator de sarcina modular , rtipolar, In=20A, U=400V, SSM/3P/20A	buc			745,00 0,00
	53	Separator de sarcina modular , rtipolar, In=20A, U=400V, SSM/3P/20A	buc	1,0000	745,00	745,00
104		Intrerupator automat modular ,tripolar, In=10A, caract.B, U=400V IAM/3P/B-10A	buc			155,00 0,00
	54	Intrerupator automat modular ,tripolar, In=10A, caract.B, U=400V IAM/3P/B-10A	buc	1,0000	155,00	155,00
105		Automat diferential cu caracteristica "C", bipolar ,In=16A, Idn=30 mA IADM 2P/C16/30mA	buc			220,00 0,00
	55	Automat diferential cu caracteristica "C", bipolar ,In=16A, Idn=30 mA IADM 2P/C16/30mA	buc	1,0000	220,00	220,00
106		Bara de conexiune a firului de N si PE pentru 8 conexiuni, 6x9x70mm, In=100A	buc			165,00 0,00
	56	Bara de conexiune a firului de N si PE pentru 8 conexiuni, 6x9x70mm, In=100A	buc	1,0000	165,00	165,00
107		Intrerupator automat cu declansator combinat (termic ,electromagnetic) IP20, Inom-3A, 1P, tip B (destinat protectiei corpului de iluminat)	buc			240,00 0,00
	57	Intrerupator automat cu declansator combinat (termic ,electromagnetic) IP20, Inom-3A, 1P, tip B	buc	1,0000	240,00	240,00

Intocmit

()

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)